



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015

№ 355-ПП

г. Екатеринбург

### **О внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2013–2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2013 № 727-ПП**

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» Правительство Свердловской области

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в региональную адресную программу «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2013–2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2013 № 727-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2013–2017 годах» («Областная газета», 2013, 22 июня, № 275–278) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 307-ПП, от 28.10.2014 № 936-ПП и от 18.03.2015 № 184-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце 5 подпункта 1, абзаце 5 подпункта 2 части 7 главы 4 раздела 2 слова «выкупной цены за изымаемые жилые помещения» заменить словами «возмещения за жилые помещения»;

2) в таблице 1:

в графе 5 строки 10 число «24 917,172,29» заменить числом «24 917 172,29»;

в графе 4 строки 62 число «49 352 244,54» заменить числом «49 449 911,47»;

в графе 5 строки 62 число «72 880 460,14» заменить числом «72 782 793,21»;

в графе 6 строки 71 число «28 698 315,38» заменить числом «11 368 564,38»;

3) в таблице 2:

в графе 4 строки 30 число «12 095 021,11» заменить числом «25 762 272,61»;

в графе 5 строки 30 число «3 120 828,89» заменить числом «3 543 527,39».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2015 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер